
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitorovací zpráva o činnosti MAS 
 

 

 

Zpráva za období: 1.1.2012 - 31. 4. 2012 
Název MAS: MAS Moravský kras o.s. 
Zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Jozef Jančo, manažer MAS 
Kontakt: jozef.janco@seznam.cz, tel. 739 042 933, www.mas-moravsky-kras.cz  



2 

 

  
 

 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období  

Vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 
schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF: 

 
 
 
V etapě byla vyhlášena 7. 
Výzva v rámci realizace 
SPL. Administrace a výběr 
projektů bude probíhat 
v další etapě.    
 
Seminář pro žadatele se 
konal 24. dubna 2012 v 
15.00 hodin v zasedací 
místnosti MAS Moravský 
kras o.s. ve Sloupě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valná hromada MAS dne 20.3.2012 ve Křtinách přijala nové členy: 
 
FPO s.r.o. –  Ing. Ivo Dobiášek  
Mgr. David Varner 
Obec Lubě – Mgr. Jana Formánková,  
Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska – Mgr. Bořivoj Sekanina  
Římskokatolická farnost Krásensko – Mgr. Jan Plodr. 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 

 

 
Dále zvolila nové členy programového výboru:  
Ing. Ondřej Měšťan- DSO Černohorsko 
Ing. Ivo Dobiášek- FPO s.r.o. 
Ing. Josef Julínek- Mlékárna Otinoves s.r.o.  
Mgr. Petr Halas- DSO Drahanská vrchovina 

Aktuální složení programového výboru: Miloslav Novotný (Veselická kaplička), Ing. Alois Kunc 
DSO  Spolek  pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras),  Dáša  Zouharová  (Občanské  sdružení 
Barvínek), Ing. Ondřej Měšťan (DSO Černohorsko), MVDr. Jan Sedlák, Ing. Lenka Lišková (DSO 
Časnýř),  Ing.  Ivo  Dobiášek  (FPO  s.r.o.),  Ing.  Josef  Julínek  (Mlékárna Otinoves  s.r.o.),  Leoš 
Blažek  (Olšovec s.r.o.), Marek Kubíček  (Pštrosí  farma Doubravice nad Svitavou s.r.o.), Mgr. 
Petr Halas (DSO Drahanská vrchovina).  
 
Dále zvolila nové členy výběrové komise: Mgr. Jana Sedláková, Ing. Stanislav Vymazal, 
Ing. Ladislav Ševčík,  Mgr. Jan Plodr. 
 
Výběrová komise pracuje aktuálně ve  složení  Ing.  Jiří Šilhánek  , PhD. Šilhánek  (Mendelova 
univerzita v Brně), Mgr. Jana Sedláková (Diecézní charita Brno, oblastní charita Blansko),  
Ing. Stanislav Vymazal (ZEMSPOL a.s. Sloup), Ing. Ladislav Ševčík (KOJÁL Krásensko družstvo), 
Mgr. Jan Plodr (Římskokatolická farnost Krásensko). 
 
Valná hromada dále  schválila  zprávu o  činnosti  za  rok 2011,  zprávu o hospodaření  a plán 
práce na rok 2012. 

V období od ledna do dubna  2012 byly v souladu se změnou pravidel opatření IV.1.2 
aktualizovány Fiche a celý SPL. SPL byl aktualizován i na základě závěru 
Střednědobého hodnocení Strategického plánu Leader. Střednědobé hodnocení 
bylo v prosinci 2011 dokončeno a předáno na RO SZIF v Brně. Hodnocení bylo 
zpracováno kombinací několika metod (interní a externí ) a také kombinací metodik MZe 
a „Hodnocení strategií místního rozvoje venkova a strategií záměrů v rámci přístupu 
Leader a jejich institucionálního zabezpečení, (J. Tvrdoňová, 2009).  
 
Programový výbor MAS Moravský kras o.s. zasedal dne 12.3.2012. 
 
Účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 
semináře apod.) a jejich přínos: 

MAS Moravský kras zorganizovala dne 11.-12.4. 2012 školení Tradiční recepty 
v současné době v rámci projektu Spoločné zamúčené histórie - mlyny, obilie a 
miestne produkty v našich regiónoch v rámci OP přeshraniční spolupráce Slovenská 
republika-Česká republika. 
 



5 

 

 
Účast na školení na využívání programu ArcView pro tvorbu map, 17.3.2012.                     
Zúčastnění za MAS Moravský kras: Michaela Pokorná, Jana Koudelková, Kateřina 
Borecká. 
 
V rámci projektu ENERGYREGION proběhl dne 18.4.2012 workshop v Jedovnicích na 
téma energetická soběstačnost regionu. Zúčastnilo se ho 12 osob.  
 
24.- 25.1.2012 – Expert Meeting ENERGYREGION. Setkání odborníků v rámci 
projektu ENERGYREGION v Německu v Kasselu, jednání Řídící komise, setkání 
odborníků. Zúčastnění za MAS Moravský kras: Zdeňka Lipovská, Jana Koudelková.  
Během prvního dne setkání proběhla exkurze za příklady dobré praxe na radnici v 
Niestetalu a v továrně (SMA green factory), odpoledne partneři projektu představili 
situaci v oblasti OZE v jejich regionech/zemích a proběhlo jednání Řídící komise. Druhý 
den setkání proběhl na půdě společnosti KEEA v Kasselu.  
 
22.-23.3.2012 – „ENERGYREGION“ Project Work Progress Meeting. Průběžné 
koordinační setkání partnerů projektu v Polsku, ve Wroclawi. Jednání Řídící 
komise, projednávání dalšího postupu při řešení jednotlivých WP. Zúčastnění za MAS 
Moravský kras: Michaela Pokorná, Petr Revenda, Zdeňka Lipovská. První den setkání 
proběhlo jednání ohledně současného stavu a budoucích aktivit u balíčků WP1 až WP4, 
odpoledne byla exkurze do továrny na výrobu tepelných čerpadel. Druhý den setkání 
začal jednáním Řídící komise, poté proběhlo jednání ohledně současného stavu a 
budoucích aktivit u balíčků WP5 a WP6.  
 
 
 
Jihomoravský kraj a Krajské sdružení NS MAS 
ČR Jihomoravského kraje zorganizoval 
konferenci Leader v Jihomoravském kraji. 
Konference se konala 7. března 2012 v 9.30 
hod.v zasedací místnosti 7a a přilehlých 
prostoríách Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje na Žerotínově nám 3/5 v Brně. 
 
   
 
 
 



6 

 

 
 
Dne 23. února 2012 proběhl seminář Spolupráce obcí v regionu, místní partnerství a 
další rozvoj regionu v kongresovém sálu Hotelu Sladovna, Černá Hora. Seminář 
organizovala MAS Moravský kras o.s. 
 
Účast zástupců MAS Moravský kras o.s. na valné hromadě NS MAS ČR 
v Rumburku.  
 
Zasedání pracovních skupin a jejich závěry: 
 
V sledovaném období zasedala  pracovní skupina pro realizaci projektu ENERGYREGION:  
23.2.2012 – jednání s Porsennou, debata nad metodikou WP4.                                                   
16.3.2012 - jednání s projektovým partnerem Porsennou ve Sloupu v sídle MAS MK. 
Cílem tohoto setkání bylo projednání vznikající metodiky pro sběr dat pro WP4.  
30.3.2012 - jednání s projektovým partnerem z ČR ve Sloupu v sídle MAS MK.  Cílem 
tohoto setkání bylo plánování workshopů se starosty a zainteresovanou skupinou, kdy na 
těchto setkáních bude probíhat sběr dat pro WP3, WP4, WP5 a WP6.  
 
Další: 
 
Výběrové řízení na nové zaměstnance (projekty ENERGYREGION a Kras-naše 
společné dědictví) dne 5.1.2012. 
 
Jednání koordinační skupiny na přípravu projektu Via Bohemica dne 15.2.2012 
(MAS Moravský kras o.s., MAS Stará Čierna voda, MAS Dudváh). 
 
Pracovní jednání s MAS Podhostýnska k přípravě projektů na rozvoj poutní a 
církevní turistiky v regionech MAS. 
 
Konzultace pro zájemce o rozvoj regionálního značení pro projekt Síťování 
místních výrobků na Valašsku (Místní akční skupina Hornolidečska, Místní akční 
skupina Ploština, Luhačovské Zálesí, o.p.s. , MAS Kelečsko - Lešensko - 
Starojicko, o.s. , Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko,o.s ,Místní akční 
skupina Rožnovsko). 
 
26.1.2012 - Tisková konference pro představení projektu ENERGYREGION, Brno, Krajský 
úřad JMK.  Zúčastnění za MAS Moravský kras: Zdeňka Lipovská, Petr Revenda. Pořádáno 
společně s českým partnerem projektu Porsennou, o.p.s.. V rámci tiskové konference byl 
představen projekt ENERGYREGION a poté vypracována tisková zpráva. Záštitu nad 
projektem převzal Mgr. Ivo Polák, náměstek hejtmana JMK pro životní prostředí, 
zemědělství a venkov.  
 
26.1.2012 - tisková zpráva: ČTK (http://www.protext.cz/english/zprava.php?id=14986).  
26.1.2012, 27.1.2012 - Rádiové vysílání – Český rozhlas BRNO, příspěvek byl opakovaně 
vysílán, Autor: Michal Záboj. 
27.1.2012 – Online článek „Moravský kras a Opavsko v programu EnergyRegion“, 
INFORMACEzBRNA.cz (http://www.informacezbrna.cz/clanky/spolecnost/moravsky-kras-
a-opavsko-v-programu-energyregion-7760.html)  



7 

 

30.1.2012 – Online článek „Zahájení projektu ENERGYREGION“, ekolist.cz. 
(http://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/tiskove-zpravy/zahajeni-projektu-energyregion)  
7.2.2012 – Článek „Využijí obnovitelné zdroje“ v ZRCADLO Blanenska a Boskovicka.  
 
8. jarní veletrh produktů Moravského krasu 31. března 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
Ministr zemědělství Petr Bendl navštívil 3. dubna 2012 naší místní akční 
skupinu. Diskutoval o aktuálních problémech českého zemědělství, o budoucnosti 
společné zemědělské politiky a o rozvoji venkova. 
 
 

 
 



9 

 

 
 
Vydání publikace Po stopách technických památek v rámci projektu spolupráce Leader 
Moravská brána do Evropy Mapování a studie obnovy technicko-historických památek na 
venkově. 
 
 



10 

 

 
Vydání CD Moravou od severu k jihu po stopách technických památek v rámci projektu 
spolupráce Leader Moravská brána do Evropy Mapování a studie obnovy technicko-
historických památek na venkově. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dokončení webové flash prezentace Ztracený svět technických památek  
(http://www.mas-moravsky-kras.cz//ftp/Flash/ztraceny_svet.swf) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



11 

 

 

Vydání publikací Mlýny a další kulturní zdroje našich regionů a miestne 
produkty z obilia našich regiónov v rámci projektu Spoločné zamúčené histórie - 
mlyny, obilie a miestne produkty v našich regiónoch v rámci OP přeshraniční 
spolupráce Slovenská republika-Česká republika. 
 

 
 
Manažer MAS Ing. Jozef Jančo je předsedou Krajského sdružení NS MAS ČR 
Jihomoravského kraje a místopředsedou NS MAS ČR. Jako místopředseda NS MAS ČR 
vedl Pracovní skupinu Propagace. Účastnil se jednání 
výboru NS MAS CR a dále jednání PS Propagace dne 
15.2.2012 v Praze a dne 26.4. 2012 v Českém Brodě. 
 
Příprava dne MAS v Senetářově 12.5.2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Zorganizování na kulatého stolu na téma podpora zakládání místních akčních skupin a 
zapojování „bílých míst“ v Jihomoravském kraji Severozápad okresu Brno - venkov 
ve čtvrtek 19. 4. 2012 od 15 hodin, ve velkém sále MěKS, ulice Mlýnská 152. 
 
http://w.reginet.cz/modules.php?name=News&file=print&sid=6169  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 

Dokončení výběrového řízení na zaměstnance v rámci projektů ENERGYREGION- 
Effecitive development of dispersed renewable energy in combination with 
conventional energy in Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů 
energie v kombinaci s konvenční energií v regionech),OP Nadnárodní spolupráce Střední 
Evropa a Kras- naše společné dědictví (projekt nadnárodní spolupráce Leader). 
 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2:  
 
Žadatelé včas nekonzultují realizaci projektů a podkladů pro žádosti o proplacení. 
 
Problémy při realizaci IV.1.1: 
 
Závažnější problémy se nevyskytly. 
 
Problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů:  
 
Problémy při vyhlašování výzev se nevyskytly. Odvolání žadatelů nebylo žádné.  
 
 

2. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Žadatelé jsou při podání projektů upozorňovány na nutnost pečlivé administrace a 
konzultace projektů. Pro vybrané žadatele se organizují školení obsahově zaměřené na 
realizaci zadávacích řízení a administraci projektů.  

3. Změny  

Valná hromada MAS dne 20.3.2012 ve Křtinách přijala nové členy: 



14 

 

 
FPO s.r.o. –  Ing. Ivo Dobiášek  
Mgr. David Varner 
Obec Lubě – Mgr. Jana Formánková,  
Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska – Mgr. Bořivoj Sekanina  
Římskokatolická farnost Krásenkso – Mgr. Jan Plodr. 
 
Dále zvolila nové členy programového výboru:  
Ing. Ondřej Měšťan- DSO Černohorsko 
Ing. Ivo Dobiášek- FPO s.r.o. 
Ing. Josef Julínek- Mlékárna Otinoves s.r.o.  
Mgr. Petr Halas- DSO Drahanská vrchovina 

Aktuální  složení  programového  výboru: Miloslav  Novotný  (Veselická  kaplička),  Ing.  Alois 
Kunc DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras), Dáša Zouharová  (Občanské sdružení 
Barvínek),  Ing. Ondřej Měšťan  (DSO  Černohorsko), MVDr.  Jan  Sedlák,  Ing.  Lenka  Lišková 
(DSO  Časnýř),  Ing.  Ivo Dobiášek  (FPO  s.r.o.),  Ing.  Josef  Julínek  (Mlékárna Otinoves  s.r.o.), 
Leoš Blažek  (Olšovec s.r.o.), Marek Kubíček  (Pštrosí  farma Doubravice nad Svitavou s.r.o.), 
Mgr. Petr Halas (DSO Drahanská vrchovina).  
 
Dále zvolila nové členy výběrové komise: Mgr. Jana Sedláková, Ing. Stanislav Vymazal, 
Ing. Ladislav Ševčík,  Mgr. Jan Plodr. 
 
Výběrová komise pracuje aktuálně ve složení  Ing.  Jiří Šilhánek  , PhD. Šilhánek  (Mendelova 
univerzita v Brně), Mgr. Jana Sedláková (Diecézní charita Brno, oblastní charita Blansko),  
Ing.  Stanislav  Vymazal  (ZEMSPOL  a.s.  Sloup),  Ing.  Ladislav  Ševčík  (KOJÁL  Krásensko 
družstvo), Mgr. Jan Plodr (Římskokatolická farnost Krásensko). 
 

4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0. 

 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 6 

 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 7 

 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace: 3 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.): 19 

 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 1 

 

 

 

 



15 

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Jozef 
Jančo 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer MAS  

Ing. Petr 
Revenda 

Pracovní smlouva 1,0 Projektový 
manažer, 
finanční manažer 

 

Jana 
Koudelková 

Pracovní smlouva 1,0 Asistent  

Ing. Michaela 
Pokorná 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer projektu 
ENERGYREGION 

 

Ing. Martina 
Kolářová 

Pracovní smlouva 0,5 Manažer projektu 
Kras-naše 
společné dědictví 

Od 1.5.2012 

 

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. 
dle ISÚ):  

Další zaměstnanci MAS ve sledovaném období: 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Michaela 
Pokorná 

Pracovní smlouva 1,0 Manažer projektu 
ENERGYREGION 

 

Ing. Martina 
Kolářová 

Pracovní smlouva 0,5 Manažer projektu 
Kras-naše 
společné dědictví 

Od 1.5.2012 

 
 
 
Účast ne jednáních Asociace regionálních 
značek o.s. kde je MAS Moravský kras o..s 
zakládajícím členem dne 28.3.2012 a 
24.4.2012.  
 
 
 
Účast na veletrhu TECHAGRO v Brně dne 
2.4. 2012. 
 
 
 
Lektorování na semináři Regionální značka 
na Znojemsku dne 28.2.2012 ve Znojmě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 
Účast na konferenci ke 20 výročí založení oblastní charity v Blansku dne 
26.4.2012 na zámku ve Křtinách. 
 
Metodická pomoc a poradenství se zakládáním MAS pro DSO Pohořelicko, DSO 
Ivančicko a DSO Kuřimka. 
 
Účast na pravidelných schůzích a jednáních Krajského sdružení NS MAS ČR 
Jihomoravského kraje. 
 
 
 
Příprava 10 propagačních banerů jihomoravských MAS rozměrů A0. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



17 

 

 
 
Projekty spolupráce Leader: 
 
Dokončení realizace projektu spolupráce Leader Moravská brána do Evropy Mapování 
a studie obnovy technicko-historických památek na venkově. 
 
Zahájení realizace projektu Kras-naše společné dedičstvo (MAS OZ KRAS, Slovensko). 
 
Ve dnech 19.- 22.ledna 2012 proběhlo jednání Koordinační pracovní skupiny 
projektu ve Slovenském krasu.  
 
 

 
 
 
Příprava a podání 2 nadnárodních projektů spolupráce Leader s MAS OZ KRAS (Slovenská 
republika) a MAS Stará Čierna voda (Slovenská republika) a MAS Dudváh (Slovenská 
republika) Rozprávkové kráľovstvo Slimáka Kraska a Via Bohemica. 
 
 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Administrace 7. výzvy SPL pro 16.kolo PRV. 
 
Realizace a úspěšné dokončení schváleného projektu Spoločné zamúčené histórie - 
mlyny, obilie a miestne produkty v našich regiónoch v rámci OP přeshraniční 
spolupráce Slovensko-Česká republika.  
 
 
Realizace schváleného tříletého projektu ENERGYREGION- Effecitive development of 
dispersed renewable energy in combination with conventional energy in 
Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s 
konvenční energií v regionech),OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa. 
http://www.central2013.eu/nc/central-projects/approved-projects/funded-
projects/?tx_fundedprojects_pi1[project]=96  

 
Realizace 2 nadnárodních projektů spolupráce Leader s MAS OZ KRAS (Slovenská 
republika) a MAS Stará Čierna voda (Slovenská republika) a MAS Dudváh (Slovesnká 
republika) Rozprávkové kráľovstvo Slimáka Kraska a Via Bohemica ( v případě 
jejich schválení). 
 
Rozvoj vlastní cestovní agentury nabízející produkty venkovského cestovního ruchu členů 
a dalších subjektů z území MAS. 



18 

 

https://sites.google.com/site/ckpohoda/   
https://sites.google.com/site/ckpohodac/  

Rozvoj vlastní značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt. 

http://www.regionalni-znacky.cz/moravsky-kras/  

Příprava a vydání 1 čísla novin Doma v Moravském krasu a jejich distribuce do všech 
domácností v území působnosti.  

 

 

 

Datum:         Podpis: 


